
Tak zamierzamy uczynić Szwecję silną dla Ciebie.

Teraz  
Twoja kolej



Silniejsza Szwecja dla Ciebie
Jesienią zdecydujesz, w jakim kierunku podąży nasz kraj. Obiecujemy 

łączyć, a nie dzielić. Obiecujemy inwestycje, a nie cięcia. Od dłuższego 

czasu Szwecja ulega osłabianiu, a my chcemy uczynić Szwecję znowu silną 

– dla Ciebie.

Jako socjaldemokraci odrobiliśmy zadanie domowe i wracamy do korzeni. 

Od trzech lat pracujemy nad rozwiązaniami, by mierzyć się z bieżącymi 

problemami i przygotować Szwecję na niespokojne czasy. Teraz jesteśmy 

partią bardziej zdecydowaną i skuteczniejszą w działaniu. Naszym zada-

niem jest poprawa życia codziennego ciężko pracujących ludzi i wzmacnia-

nie poczucia wspólnoty w społeczeństwie. 

Teraz Twoja kolej.

Silna gospodarka, której efekty 
zauważysz w swoim portfelu

Po latach wysokiej inflacji, rosnących cen żywności i dużych obniżek podatków dla najbogat-
szych pora zająć się zwykłymi ludźmi, którzy zwyczajnie pracują i otrzymują zwyczajne wynagro-
dzenie. Dzięki naszej polityce do portfeli dziewięciu na dziesięć osób trafi więcej pieniędzy. 
	 Chcemy walczyć z rekordowo wysokim bezrobociem. Każdy, kto może pracować, musi 
pracować. Szwecja potrzebuje nowoczesnej i ofensywnej polityki wzrostu gospodarczego. In-
westycje w dobrobyt i transformację klimatyczną oznaczają więcej miejsc pracy w całym kraju.

Niesprawiedliwy okres karencji przy zwolnieniach chorobowych musi zniknąć.  

Wyższe emerytury dla osób, które pracowały całe życie. 

Większa presja na banki i wielkie koncerny spożywcze.  

Ochrona przed wysokimi cenami energii elektrycznej. 

Wyższy zasiłek rodzinny i bezpłatna opieka stomatologiczna dla młodych.



Przestępczość coraz częściej wkrada się do naszej codzienności, a wyjątkowo poważna sy-
tuacja wymaga nowych metod działania. Dlatego chcemy zwrócić uwagę na młodych ludzi 
w strefie ryzyka i ująć przywódców gangów na mocy ustawy antymafijnej. 
	 Zagrożenie pochodzi również z zewnątrz. Dlatego należy szybko rozbudować poten-
cjał militarny Szwecji, a jednocześnie chcemy wzmocnić kluczowe obszary społeczeństwa, 
np. transport kolejowy, opiekę medyczną, zaopatrzenie w energię elektryczną i żywność. 
Jesteśmy gotowi do współpracy i stworzenia szerokiego porozumienia politycznego w celu 
zabezpieczenia Szwecji.

Nasz program dotyczący innych obszarów znajdziesz na stronie socialdemokraterna.se

Każdy powinien czuć się bezpiecznie i móc uzyskać wsparcie i pomoc bez względu na swoją 
sytuację życiową. Dlatego w opiece zdrowotnej, szkole i opiece społecznej potrzeba więcej 
pracowników, aby mieli dla Ciebie więcej czasu.
	 Środki finansowe na ucznia muszą zostawać w szkole, a nauczyciele muszą mieć więcej 
czasu zarówno dla dziecka, które podnosi rękę, jak i dziecka, które nigdy tego nie robi. 
Zwiększymy nakłady na opiekę nad seniorami, dopilnujemy, by personel miał lepsze warun-
ki pracy i mówił po szwedzku, ponieważ starzenie się w Szwecji powinno być bezpieczne.

Krótszy czas oczekiwania w opiece zdrowotnej.  

Więcej nauczycieli w szkole.  

Zakaz osiągania zysków przez szkoły i przedszkola.   

Więcej personelu i wymóg znajomości języka w opiece nad seniorami.

Obrona szwedzkiej demokracji i naszego sposobu życia. 

Obronę narodową należy rozbudować.  

Surowa polityka w walce z przestępczością i jej przyczynami.

Ustawa antymafijna musi prowadzić do uwięzienia przywódców gangów.  

W Szwecji nie może być żadnych rejonów narażonych na przestępstwa. 

Silne poczucie wspólnoty i większe  
bezpieczeństwo w miejscu zamieszkania

Silna szkoła, opieka zdrowotna i  
społeczna dla Ciebie i Twojej rodziny



Kocham Szwecję, lecz już zbyt długo ten kraj traci spójność i jest osłabiany. 
Ciężko pracującym ludziom żyje się gorzej.

Mam plan, by uczynić ten kraj znów silnym – dla Ciebie. Chcę budować 
szeroką i silną współpracę, która przynosi efekty i poprawia codzienne życie. 
W niepewnych czasach, w których żyjemy, postawienie dobra Szwecji na 
pierwszym miejscu jest ważniejsze niż kiedykolwiek wcześniej.

Nie obiecuję wszystkiego wszystkim. Ale po wielu 
ciężkich latach teraz musi przyjść kolej na Ciebie i 
Twoją rodzinę. To jest moja obietnica dla Ciebie.

13 września będziesz miał(-a) wybór. Proszę o Twoje 
zaufanie i o umożliwienie nam prowadzenia Szwecji, 
abyśmy mogli odbudować siłę naszego kraju.

Magdalena Andersson

Witaj!

Chcę oddać swój głos na 
Socjaldemokratów.

Ta broszura wyborcza jest  
dostępna w 17 wersjach językowych.


